
自席で受講 参加無料

パソコンとインターネットで全国から開催期間中24時間ご視聴いただけます！

視聴期間：2021年3月3日（水）～2021年3月31日（水）
お申し込み期間：2021年2月5日（金）～2021年3月30日（火）

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/40817
もしくは右記のORコードを読み取ってサイトへアクセスしてください。

工場内のIoT化に悩んでいる人 この指とまれ！！

『最先端スマートファクトリー』のご紹介
~わかり易いDX実現の手段~

PCとインターネットで自席でお手軽に視聴可能！
【期間限定：Webinar】

COLMINAブランドが創る製造業の“革新的なコトづくり”

『富士通のモノづくりの考え方と取り組みについて』
～製造業のお客様のDXを加速させる富士通『COLMINA』をご紹介します～ 富士通株式会社

Session1

Session2

COLMINA MESが創るDigital Working Standardの世界

製造現場の様々なデジタル情報と技術を活用した現場起点のDXにより、『誰でもできる化』を目指した
MES活用事例をご紹介いたします。 株式会社富士通アドバンストエンジアリング

Session3

『構内物流における課題と解決ポイント』
～製造業におけるスマート物流 部品、半製品、製品管理の重要性について事例をご紹介します～

構内物流作業にスポットを当て、部品の受け入れからラインへの配膳、完成した製品の管理に至るまで
現場で起きている課題と解決ポイントについて実例を交えてご紹介します。

株式会社富士通アドバンストエンジニアリング

＊ご好評につき再視聴動画となります

Session4

COLMINA FAデータ統合 ～さまざまFA機器とつながりデータ収集・データ活用を支援～

DXへの取り組みが加速する昨今、生産現場ではIoTによるデータ収集・活用が求められます。しかし、
実際の現場では異なるベンダー設備が混在するために、データ収集に苦労されるケースが散見されます。
本セッションでは、250種類以上のさまざまなFA機器やセンサーとつながり、効率的にデータ収集・活用を
支援するソリューション「COLMINA FAデータ統合」をご紹介いたします。 富士通株式会社

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。

製造業のお客様におかれましては、深刻な人手不足、熟練した現場作業員の入替わり、人の勘に頼った作業の属人化など多くの問題を抱えていま

す。そのような環境下ではAI、IoTやロボットを活用したものづくり現場のスマート化が急務とされております。一方、企業におかれましては、そのような

対応を必要と認識しつつも、現場作業の自動化、見える化などの戦略立案にすぐさま取り掛かれないことが課題となっております。

本セミナーでは、大規模～小規模までお客様の課題解決を行うための『ものづくりのスマート化実現』に向けて少しでもヒントとしてお役に立てればと
思っております。 是非、ご視聴のほど宜しくお願いいたします。 敬具

製造業のお客様限定 ご視聴無料

【15分】

【15分】

【20分】

【20分】



Webinarは、いつでも、ご自由に、ご視聴可能！

お申し込みから受講開始までの流れ

Webinar動作条件

セミナー内容に関するお問い合わせ先

産業ビジネス本部 産業プロモーション部 多田
E-Mail:g01-abook-007638-all@dl.jp.fujitsu.com

商品戦略推進本部 デジタルマーケティング推進室
セミナー事務局 角田・鈴木

E-Mail:fjj-marketing-seminar@cs.jp.fujitsu.com

担当営業

富士通Ｊａｐａｎ株式会社

4.お客様のメールアドレス宛に、Webinarお申込み完了メールをお送りします。

5.Webinar受講に必要な情報を記載したメールをお送りいたします。

6.前日のメールの記載内容に従ってWebinarにアクセスします。
開始日の開始時刻から終了日の終了時刻までの間、ご自由に何回でもログイン可能です。

お申込み完了後

セミナー1日前

セミナー期間

本セミナーは、Brightcove Video Cloudを利用して行います。以下の環境にてご利用いただけます。
ご視聴可能な主なブラウザ Internet Explorer 11以上、Microsoft Edge（最新）、Chrome Desktop (Win, Mac)（最新）、Firefox Desktop (Win, 
Mac)（最新）等
その他対応ブラウザにつきましては、 Brightcove社サイトをご参照願います。
https://support.brightcove.com/ja/brightcove-player-system-requirements

インターネット環境を通じて、普段使い慣れたパソコンから場所を問わず、開催期間中いつでもご都合のいい時間にご視聴可能です。
外出や出張することなく自席で参加できるのも魅力の一つです。パソコンとインターネット環境さえあれば気軽にご参加いただけますので
是非ご活用ください（本セミナーの回線使用料は、お客様のご負担となります）

インターネット環境

自席やご自宅で好きな時にセミナー受講
アンケートで講師への質問も可能（後日回答）

社内の会議室などでプロジェクターを使用し
複数名でご視聴も可能

1.下記URLにアクセスしてください（右のQRコードを読み取っていただいても、サイトへアクセスしていただけます。）

弊社ホームページ Webセミナーお申込み画面

※個人情報の取扱いについての規約にご同意いただける方のみのお申込みとなります

お申込み

2.表示されたセミナー内容をご確認頂き、セミナー説明文下の「お申込みはこちら」をクリックして下さい。

3.申込みフォームに必要事項を入力し「個人情報の取り扱いについて※」にご同意の上お申し込み下さい。

（セミナー期間中にお申込みされた方は、 お申込み完了メール受領後、すぐにご視聴いただけます。）

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/40817

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/40817

